
      19.12.2023 
Distrikt 9  

Referat af Distriktsledelsesmøde i D 9, Opdateret 
  

Dato: Onsdag den 29. november 2023 kl 9.00 - 12.00 
Sted: Borgmestervænget 3, 3600 Frederikssund 
  
Deltagere: Birger Rasmussen formand, Landsbestyrelsen 
 Bodil Wöhnert, Landsbestyrelseskontakt Il D 9 
 Bente Christensen, Formand D 9 
 Ivar Juhl, NæsNormand D 9 
 Lise Høst, Konsulent ÆS 
 Lene Krintel, Socialhumanitær koordinator 
 Per T. Christensen, stedfortrædende  IT koordinator 
 Vibeke Voll, Webmaster 
 Steffen ChrisIansen, Sekretær 

AYud: Marianne Tinggaard, Redaktør af “Det Sker Lokalt” 
 Anneme]e Sonnichsen, kasserer 

Præsenta7onsrunde 
 Kort præsentaIon af deltagerne. 

1.  Godkendelse af dagsorden 
 Der Ilføjes punkt 6.1: Nyt fra Landsbestyrelsen. 

2.  Godkendelse af referat fra sidste distriktsledelsesmøde den 23. august 2023. 
 Godkendt. 

3.  Evaluering af halvårsmødet og opsummering af punkterne. 
 Det fremgår, at referenten har ikke forsøgt at strukturere synspunkterne i emner, men 
  nævnt nogenlunde i kronologisk rækkefølge. 

 Stor Ilfredshed med mødet. 
 Under gruppemødet kom mange konstrukIve forslag fra formændene. 
 PosiIv stemning og vigIgheden af, at formændene viste moIvaIon for opgaven.  
 Beslutning: Gruppearbejde konceptet gentages Il årsmødet og “Bordet rundt” udgår. 
 Der blev talt om meget andet i grupperne, bl.a var der uIlfredshed med ram merne      
  for temadagen, dog baseret på den viden, de havde om rammerne for 2023 og     
  ikke i forhold Il de forventede rammer for 2024. 
 Friere vilkår betyder krav Il budgetstyring. 
 Det samlede beløb Il distrikterne er totalt sat Il kr. 2,3 mio, heri ekstra kr. 500.000  
  bl.a.Il dækning af inflaIon. 
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 Der kan spares en del omkostninger ved at modtage Ilbud fra ÆS om graIs anven-  
  delse af konsulenterne. 
 Ved IT : Vi skal bruge de kurser, der udbydes i Snorresgade frem for at etablere tema-
   dage om samme emne 
 En del temadage (og andre møder) kan med fordel arrangeres i Snorresgade for om-
   kostninger Il forplejning på ca. kr. 200 pr. deltager. 

NB Eierfølgende har vi modtaget “BesIllingsark Campus 05” med priser for forplejning i 
Snorresgade, Bilag vedlagt: 231129 BesIllingsark Campus 05.pdf. 
Lokaler er graIs. Kontakt Lo]e Holm, ÆS vedr. det prakIske. 

 Frivillige er måske ikke så begejstrede for møder i Snorresgade, idet det er nødvendigt 
   med gode vilkår, hvis frivillige ønsker at deltage.  
   (referenten: måske fordi de føler, at de er bedre vandt, og uden at kende  
   de fakIske gode faciliteter, der er i Snorresgade). 
 Det var indtrykket, at kvaliteten af foredragsholdere trods alt er det vigIgste, 
 Der er vigIgt, at IT-koordinatorer og Social-humanitær koordinatorer samarbejder,  
  m.h,p. videreformidling fra de IT-frivillige Il de Social-humanitære og på et 
  niveau, hvor de Social-humanitære kan hjælpe medlemmerne på det niveau,   
  hvor  de ér. 
 Der udføres stor lobby virksomhed for at få indflydelse i kommende retningslinjer for  
  Digitale Borgerrekgheder. 
 Temadage skal hellere være få, gode, fornøjelige og lærerige end mange og skrabede.  
  Det er så et spørgsmål om opImering af omkostninger og antal deltagere. 
 Deltagerbetaling synes ikke at være en god idé. 
 Forslag Il gruppesamtale Il årsmødet: “Hvad har vi gjort godt i perioden”, “hvad gik  
  ikke så godt” og erfarungsudveksling (En slags “bordet rundt” i mindre grupper. 
  F.eks kan sammensætningen være af lokalafdelinger, som er naboer. 
  Lars Berg Schovsbo er god Il inspiraIon for lokalafdelingerne i.f.m. etablering af  
   f.eks. “Herreværelset” og etablering af netværk. 
 Slangerup afdeling har ikke været i stand Il at konsItuere sig eier årsmødet. Be-  
  styrelsen er i septemer ny konsItueret med formand Peter Lindell Kiær. 
 Slangerup er inviteret Il “Herreværelset” planlægningsmøde i Jægerspris m.h.p. erfa-
  ringsoverførsel Il Slangerup. Jægerspris har spurgt deltagere om foretrukken 
  struktur og kommet frem Il “spis, snak, foredrag” 
 Ved GPDR ønsker ÆS, at Berit Nordahl, ÆS kan holde indlæg om GPDR Il årsmødet.og 
  anmode formændene om at videregive informaIon Il lokalafdelingens be-  
   styrelse og frivillige. 
  Berit Nordahl, ÆS, kan ikke nå alle 215 afdelinger, og det ønskes at samle flere 
   lokalafdelingers bestyrelser eller formænd Il gruppemøde med Berit 
   Nordahl. 
  Der var ikke stemning for at invitere en større kreds Il årsmødet. 
  Årsmøderapporten indeholder så megen informaIon, at det vil være vanske-  
   ligt at videreformidle f.eks. GPDR, også selv om Bjarne Hastrup un- 
   derstreger nødvendigheden heraf. 
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 Stort ønske om flere ÆS IT-konsulenter. 
 IT er det hurIgst voksende område med sIgende kriminalitet Il følge. Derfor forkert,  
  at der kun en e’n IT-Konsulent. 
 Materiale fra temamøder skal lægges på hjemmesiden, medmindre foredragsholder  
  ikke ønsker det (referenten:Samtykke er nok nødvendig). 

 Konklusion: Mødeformen gentages 7l årsmødet. 

4. .Ledige poster 
 A.  Kasserer. 
  Kassereren stopper definiIvt pr. 31.12.2023. 
  Det blev forslået, at formanden D 9 skriver Il lokalafdelinger for at få kandidater. 

 B. MoIonskoordinator. 
  Møde den 7.december 2023 med Karin Schultz med henblik på rekru]ering af 2  
   emner (Susanne Ovesen og Pia Lindballe Petersen)  
 C. Arrangementskoordinator. 
  ÆS forsøger at etablere netværk af akIvitetsansvarlige incl. kulturarrangemen-
   ter. Netværket kan evt. mødes digitalt, og måske er denne løsning at fore- 
   trække fremfor akIvitetskoordinator. 
  Peter Rindom, ÆS, har 200-300 aialer med kunstnere og underholdere, som lo 
   kalafdelingerne kan anvende. (referenten: Det har været nævnt ved de sid-
   ste årsmøder) 
 D Generelt ved netværk. 
  D 9 skal bidrage med netværksdannelse sammen med koordinatorerne. 
  Webmaster har allerede netværk (udgiier på omgang). 
  Det vil også være ønskeligt med kasserernetværk. 
  Per Jacobi, ÆS, etablerer kurser i listeværktøj, samt genopfriskning af økonomi-  
   og bookingsystemer. 

5  DelegereOorsamlingen. 
 Budget for distrikterne øges Il kr. 2,3 mio. Il fordeling eier konIngentbidraget.  
  Puljemidler borNaldder.  
  Dog skal Landsbestyrelsen komme med revideret forslag, hvis distrikterne finder  
   denne fordeling urimelig. 
  Ny formand: Birger Rasmussen. 
  Ny næsNormand: John Kirstein. 

 NB. Eierfølgende har vi modtaget beregning af distriktes Ildeling af midler, se 
  bilag 231129 fordeling af distriktsmidler 2024.png  

6.1..Grovplanlægning af temadage. 
  Økonomi og budget for 2024 i D 9 vedlagt i bilag 231129 D 9 budget. 
  M.h.p. målre]et antal deltagere og vidensniveau på temadage skal formål, ud-
   by]e, målgrupper, indhold, krav Il forberedelse og antal etc. fremgå af   

Side  af 3 4



   temabeskrivelsen. Eksempel fra ÆS skabelon Il beskrivelse af kurser ved- 
   lægges i bilag: 231129 skema Il planlægning temadage og andre arrange- 
   menter.pdf 
  Social humanitær og IT kan begynde at planlægge. 

6.2  Landsbestyrelsen 
 Valg Il sundhedsudvalg: 2 årig valgperiode, med mulighed for distrikterne Il at 
  forskyde valgIdspunktet. 
 Finanslov: Der er afsat kr. 650 mio.Il værdig ældrepleje og velfærdsteknologi. 
 “Ældrelov” udskydes. ÆS ønsker ændring af lovens navn Il “Pleje- og omsorgslov”. 
 Hvad betyder fremkomst af “Ældrelæge” med selvbetaling for ældres sundhed. Udvik- 
  les hold “A” og hold “B”? 
 Flere emner blev omtalt under punkt 3. 

7.. Nyt fra sekretariatet. 
 Ny konsulent for ældretelefonen: Vibeke Bruun Toi. 
 Distriktstræf i Vingsted den 7-8. februar.2024. 
  Program Ilre]elagt eier følgende enmer: Socialhumanitær, IT, OrganisaIon 
  (inc.kasserer), SundhedspoliIk og MoIon. 
 Distriktsformanden adresserer problem med 7lmelding med sekretariatet. 
 Den lokale indsats på ældrepoliIk området tages op på årsmødet.   
 Den aktuelle ældrepoliIk findes på Frivilligportalen. 
 Ad. Hoc. gruppe arbejder med hjælp Il IT-frivillige i lokalafdelingerne. 

8..Eventuelt 
 Ingen bemærkninger. 

PS. 
Årsmødet skal have følgende dagsorden punkter: 
   GPDR ved Berit Nordahl 
   Gruppearbejder, idet “Bordet rundt” udgår 
   Lokalafdelingernes indsats på ældrepoli7k 

Bilag:  231129 D 9 budget 
  231129  231129 skema 7l planlægning temadage og andre arrange- 
   menter.pdf 
  231129 Bes7llingsark Campus 05.pdf 
  231129 Fordeling af distriktsmidler 2024.png 

Steffen ChrisIansen, den 19.12.2023 
Sekretær D 9 
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